
13 juin 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 56 sur 101

. .

Conseil supérieur de l’audiovisuel
Décision no 2007-346 du 3 mai 2007 relative à la liste des candidats admis à concourir

dans le cadre de l’appel aux candidatures dans les régions Bourgogne et Franche-Comté

NOR : CSAX0701346S

Le Conseil supérieur de l’audiovisuel,
Vu la loi no 86-1067 du 30 septembre 1986 modifiée relative à la liberté de communication, et notamment

son article 29, cinquième alinéa ;
Vu le décret no 89-632 du 7 septembre 1989 relatif aux comités techniques prévus par l’article 29-3 de la loi

no 86-1067 du 30 septembre 1986 susvisée ;
Vu la décision no 92-230 du 31 mars 1992 fixant le règlement intérieur des comités techniques et précisant

les modalités d’exercice des missions qui leur sont conférées par l’article 29-3 de la loi du 30 septembre 1986
susvisée ;

Vu la décision no 2007-59 du 13 février 2007 relative à un appel aux candidatures pour l’exploitation de
services de radio par voie hertzienne terrestre en modulation de fréquence à temps complet ou partagé dans le
ressort du comité technique radiophonique de Dijon ;

Vu les dossiers de candidature et la liste des candidats transmise par le comité technique radiophonique de
Dijon, ainsi que l’avis du comité sur la recevabilité des demandes ;

Après en avoir délibéré,

Décide :

Art. 1er. − Les candidats dont les noms suivent sont déclarés recevables dans le cadre de l’appel aux
candidatures du 13 février 2007 :

Catégorie A

2007 DI A001 Association Radio libre Clash (Clash FM).
2007 DI A002 Association Radio Métal (Aléo).
2007 DI A003 Association Radio Nevers FM (Radio Nevers).
2007 DI A004 Association Maison des jeunes et de la culture de Venarey-les-Laumes (Auxois FM).
2007 DI A005 Association RCF Parabole 21 (RCF Parabole).
2007 DI A006 Association pour la promotion des activités artistiques et culturelles (Radyonne FM).
2007 DI A007 Association Radio Shalom Dijon (Radio Shalom Dijon).
2007 DI A008 Association Les amis du dimanche matin (Fréquence Amitié Vesoul).
2007 DI A009 Association Radio Espérance Paray-le-Monial (Radio Espérance Paray-le-Monial).
2007 DI A010 Association Radio Bresse (Radio Bresse).
2007 DI A011 Association Radios chrétiennes en France (RCF Besançon).
2007 DI A012 Association Radio Cactus (Radio Cactus).
2007 DI A013 Association Lure fréquence Azur (Azur FM).
2007 DI A014 Association Foyer socio-éducatif du collège de Pierrefontaine-les-Varans (Radio Collège
Pergaud).
2007 DI A015 Association chrétienne pour la diffusion de la culture populaire en France (Radio Espérance).
2007 DI A016 Association Chrétiens Médias – RCF 71 (RCF 71).
2007 DI A017 Association Voix de l’immigré (Radio VTI).
2007 DI A018 Association ADEXPRA (Radio uB Campus).
2007 DI A019 Association Avallon (Radio Avallon).
2007 DI A020 Association Radio Oméga (Radio Oméga).
2007 DI A021 Association Vintage Music (Vintage).
2007 DI A022 Association Phare FM (Phare FM 70).
2007 DI A023 Association Fréquence des loisirs – FDL en Bourgogne (Fréquence des loisirs en Bourgogne).
2007 DI A024 Association Radio Bip (Radio Bip).
2007 DI A025 Association Club Altitude (Club Altitude).
2007 DI A026 Association Radio Amitié (Radio Amitié).
2007 DI A027 Association Tonic FM (Tonic FM).
2007 DI A028 Association Foyer socio-éducatif du collège Jacques Prévert (Radio Prévert).



13 juin 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 56 sur 101

. .

2007 DI A029 Association Radio Cultures Dijon (Radio Cultures Dijon).
2007 DI A030 Association Radio Villages (Villages FM).
2007 DI A031 Association Radio Sud Besançon (Radio Sud Besançon).
2007 DI A032 Association Radio Stolliahc (Radio Stolliahc).
2007 DI A033 Association Foyer socio-éducatif du collège Saint-Exupéry (Radio Saint-Ex).
2007 DI A034 Association 97,2 Locale UPY Radio (Radio Nord Bourgogne).
2007 DI A035 Association Vesoul organisations et informations radiodiffusées (Saône FM).
2007 DI A036 Association Centre diocésain d’information (RCF Jura).
2007 DI A037 Association Foyer socio-éducatif du collège de Villers-le-Lac (Radio Collège Villers-le-Lac).
2007 DI A038 Association ITEAC – Institut technique européen de l’audiovisuel et de la communication
(Radio ECN).
2007 DI A039 Association Radio Val de Morteau (RVM).
2007 DI A040 Association Coloriage (Coloriage).
2007 DI A041 Association Boomerang FM (Boomerang FM).
2007 DI A042 Association Radio Morvan Force 5 (Radio Morvan Force 5).
2007 DI A043 Association Santé totale (Radio 74).
2007 DI A044 Association pour la communication radiophonique en Charollais, Brionnais, Bourbonnais,

Clunysois et nord Saône-et-Loire (Radio Swing).

Catégorie B

2007 DI B001 SARL SOPRODI Radios région (Radio Star).
2007 DI B002 SARL Bourgogne radios (Radio Star Bourgogne).
2007 DI B003 SARL SOROPAR Group (Plein Cœur).
2007 DI B004 Association culturelle sédélocienne (RST).
2007 DI B005 Association La Voix du Florival (Florival).
2007 DI B006 Association Magnum Radio (Magnum La Radio).
2007 DI B007 SARL Challenge (Vibration).
2007 DI B008 SARL Bresbre et Loire FM (Fusion FM).
2007 DI B009 SARL Disc Nohain (Radio Nohain).
2007 DI B010 SARL Médianext (Digital).
2007 DI B011 SARL Programmes d’Europe (Eurohits).
2007 DI B012 SARL Fréquence Plus (Fréquence Plus).
2007 DI B013 SARL Nahoo (K6 FM).
2007 DI B014 SARL Capital Active Médias (Plein Air).
2007 DI B015 SARL Leader Médias (Mixx FM).
2007 DI B016 SARL Fréquence Différence (Fréquence Différence).
2007 DI B017 SARL Régie Prod (Puissance Le Creusot).
2007 DI B018 SARL Régie Prod (Puissance Autun).
2007 DI B019 SARL Régie Prod (Puissance Beaune).
2007 DI B020 SARL Régie Prod (Sens Radio).
2007 DI B021 SARL Régie Prod (Puissance Beaune).
2007 DI B022 SARL Radio sonorisation animation 2 (RSA La Radio).
2007 DI B023 SARL Décibels FM Bourgogne/Franche-Comté (Décibels FM).
2007 DI B024 SARL ECN Diffusion (ECN Belfort - Montbéliard).
2007 DI B025 SAS SPA (Radio Scoop).
2007 DI B026 SARL Radio Média France (Forum).
2007 DI B027 Association APROCI FC (FC Radio l’essentiel).
2007 DI B028 SAS Canal 9 (Chante France).
2007 DI B029 SARL Jazz Développement (Fréquence Jazz).

Catégorie C

2007 DI C001 SARL Europe 2 Centre (Europe 2 Centre France).
2007 DI C002 SARL Europe 2 Bourgogne (Europe 2 Chalon, Europe 2 Dijon - Lons-le-Saunier).
2007 DI C003 SARL Europe 2 Champagne (Europe 2 Auxerre - Sens).
2007 DI C004 SARL Média stratégie (RTL 2 Dijon/RTL 2 Belfort - Montbéliard).
2007 DI C005 SARL Bollwerk Communications (Europe 2 Belfort/Europe 2 Franche-Comté).
2007 DI C006 SARL SPRGB (Fun Radio Bourgogne).
2007 DI C007 SARL Quinto Avenio (Skyrock).
2007 DI C008 SAS NRJ Réseau (NRJ Dijon - Chalon - Le Creusot - Mâcon).



13 juin 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 56 sur 101

. .

2007 DI C009 SARL Virage (Couleur 3).
2007 DI C010 SAS Chérie FM Réseau (Chérie FM Bourgogne Franche-Comté).

Catégorie D

2007 DI D001 SARL Radio Nova (Radio Nova).
2007 DI D002 SARL Espaces TSF (TSF Jazz).
2007 DI D003 SAS Sport FM (Sport MX).
2007 DI D004 Association Objectif Terre (Fréquence Terre).
2007 DI D005 SA LV & CO (MFM).
2007 DI D006 SAS Radio Classique (Radio Classique).
2007 DI D007 SA ADO FM (Ado FM).
2007 DI D008 SARL Extraluso (XL Radio).
2007 DI D009 SAS SOFISA (Parenthèse Radio).
2007 DI D010 SARL France Soir (Radio 100 % France).
2007 DI D011 SNC Europe 2 Entreprises (Europe 2).
2007 DI D012 SA SERC (Fun Radio).
2007 DI D013 SA SODERA (RTL 2).
2007 DI D014 SAS RFM Entreprises (RFM).
2007 DI D015 SAS Regroupement des radios musulmanes de France (Radio Orient).
2007 DI D016 SARL Belenos (Chante France).
2007 DI D017 SA Vortex (Skyrock).
2007 DI D018 SARL de presse Groupe Nord Sud Communication Multimédias (France Maghreb 2).
2007 DI D019 SAS Radio Nostalgie (Nostalgie).
2007 DI D020 SAS FG Concept (Radio FG).
2007 DI D021 Association Radio Maria France (Radio Maria).
2007 DI D022 SARL Jazz France (Jazz FM).
2007 DI D023 SAS Rire et Chansons (Rire et Chansons).
2007 DI D024 SAS Chérie FM (Chérie FM).
2007 DI D025 SA Business FM (BFM).
2007 DI D026 SAS Aime C2 (Beur FM).
2007 DI D027 SA NRJ (NRJ).

Catégorie E

2007 DI E001 SAM Lagardère Active Broadcast (Europe 1).
2007 DI E002 SAM Radio Monte-Carlo (RMC).
2007 DI E003 SA CLT – UFA (RTL).

Art. 2. − La présente décision sera publiée au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 3 mai 2007.

Pour le Conseil supérieur de l’audiovisuel :
Le président,
M. BOYON


